РЕШЕНИЕ

14.10. 2016г.                                        г. Вышний Волочек                                                № 194
О  применении системы  налогообложения

в  виде  единого   налога  на       вмененный

доход  для отдельных  видов  деятельности

в 2017 году

В соответствии с главой 26.3  Налогового кодекса Российской Федерации, определяющей порядок введения единого налога на вмененный доход, виды предпринимательской деятельности,  в отношении которых вводится единый налог  в пределах установленного  Налоговым кодексом Российской Федерации перечня и значения  корректирующего коэффициента К2,

Собрание депутатов   Вышневолоцкого района Р Е Ш И Л О:

1. Применить систему  налогообложения в  виде  единого   налога  на   вмененный доход  для отдельных  видов предпринимательской  деятельности на территории муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области  в отношении видов предпринимательской деятельности, указанных в  приложении № 1 к настоящему решению.
2. Установить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности на 2017 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Утвердить  перечень населенных пунктов Вышневолоцкого района для расчета коэффициента К2 согласно приложению № 3 к настоящему решению.
4. Опубликовать настоящее решение  в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район», а также  разместить на официальном сайте муниципального образования  «Вышневолоцкий район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и действует по 31 декабря 2017 года.

Глава Вышневолоцкого района                                                                                 Н.П. Рощина

Председатель Собрания депутатов

Вышневолоцкого района                                                                                             О.Н. Глазов

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Вышневолоцкого района

от 14.10.2016г   № 194

Виды предпринимательской  деятельности, в отношении которых устанавливается система налогообложения в  виде  единого   налога  на   вмененный доход:
1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;

2) оказания ветеринарных услуг;

3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;

4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;

12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.
Приложение №2

к решению Собрания депутатов

Вышневолоцкого района

от 14.10.2016г   № 194
Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2,

учитывающего совокупность особенностей ведения

предпринимательской деятельности на 2017 год
	№ п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Населенные пункты

	свыше 2000 до 10000

жителей
	от 1000 до 2000

жителей

	от

500 до 1000 жителей
	менее 500

жителей
	объекты, расположенные на  расстоянии не более 300 метров  от автомагистрали Москва-С-Петербург  в населенных пунктах и вне населенных пунктов

	1
	Оказание бытовых услуг
	0,5
	0,3
	0,2
	0,1
	0,5

	2
	Оказание ветеринарных услуг
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	3
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	4
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
	0,5
	0,2
	0,2
	0,2
	1,0

	5
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	6
	Оказание автотранспортных услуг  по перевозке пассажиров автотранспортом, имеющим 1 - 4 посадочных места
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	7
	Оказание автотранспортных услуг  по перевозке пассажиров автотранспортом, имеющим  5  - 15 посадочных мест
	0,35
	0,35
	0,35
	0,35
	0,35

	8
	Оказание автотранспортных услуг  по перевозке пассажиров автотранспортом, имеющим свыше 15 посадочных мест
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15

	9
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы
	0,3
	0,2
	0,1
	0,05
	1,0

	10
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,3
	0,2
	0,1
	0,05
	0,5

	11
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,3
	0,2
	0,1
	0,05
	0,25

	12
	Развозная и разносная розничная торговля
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	13
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	14
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей
	0,3
	0,2
	0,1
	0,05
	1,0

	15
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей
	0,3
	0,2
	0,1
	0,05
	1,0

	16
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	17
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	18
	Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	19
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	20
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	21
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей, если площадь  торгового места:

	- не превышает 5 квадратных метров
	0,3
	0,2
	0,15
	0,1
	0,4

	- превышает 5 квадратных метров
	0,25
	0,15
	0,1
	0,05
	0,3

	22
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также  объектов организации общественного питания
	0,4
	0,3
	0,2
	0,1
	0,5

Приложение №3

к решению Собрания депутатов

Вышневолоцкого района

от 14.10.2016г   № 194

Перечень населенных пунктов Вышневолоцкого района для расчета коэффициента К2

	1. Населенные пункты с численностью населения свыше 2000 до 10000  жителей:

Городское поселение поселок Красномайский
2. Населенные пункты с численностью населения от 1000 до 2000 жителей:
пос. Борисовский  Борисовского сельского поселения
пос. Академический Коломенского сельского поселения
пос. Солнечный Солнечного сельского поселения
пос. Пригородный  Сорокинского сельского поселения
пос. Зеленогорский  Зеленогорского сельского поселения

пос. Терелесовский  Терелесовского сельского поселения

3. Населенные пункты с численностью населения от 500 до 1000 жителей:

пос. Горняк Горняцкого сельского поселения

пос. Белый Омут Горняцкого сельского поселения

с. Есеновичи Есеновичского сельского поселения
д. Афимьино Холохоленского сельского поселения

4. Населенные пункты с численностью населения от 500 до 1000 жителей:
Дятловское  сельское поселение:

д. Дятлово

	д. Александровка

	д. Белавино

	д. Боброво

	д. Волошно

	д. Веретье

	д. Глубокое

	д. Дудиха

	д. Доруха

	д. Данильцево

	д. Королево

	д.  Мальцево

	д. Озеряево

	д. Осиновик

	д. Прохово

	д. Табошево

	д. Ухаб

	д. Шелемиха

	д. Юняхино

	с. Осечно

	д.Бибиково

	д. Бор

	д. Борисково

	д. Глебцово

	д. Головкино

	д. Горбово

	д. Граница

	д. Ермолкино

	д. Красное

	д. Кулотино

	д. Лукино

	д. Ляпуниха

	д. Мазово

	д. Мякишево

	д. Нивище

	д. Облино

	д. Русская Гора

	д. Сандилово

	д. Цибульская Горка

	Горняцкое сельское поселение:

	ж/д. ст. Елизаровка

	д. Терелесово

	д. Елизаровка

	д. Обрадово

	Есеновичское сельское поселение:

	д. Артюхино

	нп. Больница Участковая

	д. Брылево

	д. Владычно

	д. Глебово

	д. Дорниково

	д. Дроздово

	д. Дуброво

	д. Дуплево

	д. Житово

	д. Жуково

	д. Кожино

	д. Коростово

	д. Кузлово

	д. Кукаркино

	д. Лаврово

	д. Матеево

	д. Макарьино

	д.  Медведево

	д.  Межник

	д.  Михайлово

	д.  Новый

	д.  Паньково

	д.  Печниково

	д.  Ратмирово

	д.  Стройково

	д.  Столпниково

	д.   Фешино

	д.   Чистяки

	д.   Яковлево

	д.   Бухолово

	д.   Башково

	д.   Бобровец

	д.   Бронница

	д.   Галкино

	д.   Гарусово

	д.   Горка

	д.   Ескино

	д.   Жальцы

	д.   Заборовье

	д.   Зеленцово

	д.   Иваньково

	д.   Игнатиха

	д.   Кожакино

	д.   Колмаково

	д.   Крутец

	д.   Кузнечиха

	д.   Маньково

	д.   Пашино

	д.  Плотично

	д.  Полицкое

	д.  Сорочиха

	д.  Третниково

	д.  Усаново

	д.  Федоров Двор

	д.  Широково

	д.  Шубино

	д.  Щемелево

	Княщинское сельское поселение:

	д.   Княщины

	д.   Агрызково

	д.   Березино

	д.   Горка

	д.   Гаврилово

	д.   Дубровка

	д.   Заход

	д.   Лахново

	д.   Мошково

	д.   Петрово

	д.   Редькино

	д.   Улиткино

	д.   Федориха

	д.   Ильинское

	д.   Гирино

	д.   Еляково

	д.   Никифорово

	д.   Ножкино

	д.   Олохово

	д.   Павлово

	д.   Починок

	д.   Рыскино

	д.   Сухохлебово

	д.   Черенцово

	д.   Шитовичи

	Коломенское сельское поселение:

	с. Коломно

	ж/д. ст. Академическая

	д. д Белое

	п. Бельский

	д. д Горчель

	д. Залучье

	д. Заречье

	д. Находно

	д. Никулино

	д. Ширяево

	д. Боровно

	д. Березка

	д. Дивинец

	нп. Детский Дом N1

	д. Заполье

	д. Иванково

	д. Лялино

	д. Остров

	д. Подшевелиха

	д. Тубосс

	д. Тубосская Горка

	д. Федово

	д. Фефелово

	д. Финдиряево

	п. Шилово

	Солнечное сельское поселение:

	д. Александровка

	д. Большой Городок

	д. Борисково

	д. Валентиновка

	д. Гирино

	нп. Отдельный Дом Дачи Художников

	д. Деревково

	д. Дуброво

	д. Лебзово

	ж/д. ст. Леонтьево

	д. Липовец

	д. Лутково

	д. Лютивля

	д. Лядины

	д. Малый Городок

	д. Новое Котчище

	д. Новое Почвино

	п. Октябрьский

	д. Подол

	д. Старое Котчище

	д. Старое Почвино

	Лужниковское сельское поселение:

	д.  Лужниково

	д.  Богайкино

	д.  Ветча

	д.  Власовка

	д.  Голубница

	д.  Емельянова Горка

	д.  Кривцово

	д.  Малая Емельянова Горка

	д.  Межуиха

	д.  Новины

	д.  Осовец

	д.  Подберезье

	д.  Петрилово

	д.  Первитино

	д.  Смотрово

	д.  Ситниково

	д.  Сушино

	д.  Хорево

	д.  Жилотково

	п. Горелышево

	п. Гуровичи

	п. Железняк

	п. Зеленый

	д. Колотово

	п. Кунинский

	д.  Никифорково

	д.  Перерва

	д.  Язвиха

	д.  Борки

	д.  Великий Двор

	п. Красная Заря

	д. Кресилово

	д. Лебединец

	п. Рученая

	Овсищенское сельское поселение:

	п. Овсище

	д. Бережок

	д. Благодать

	п. Благодать

	д. Богатково

	д. Веселево

	д. Карзово

	д. Кочеево

	д. Кривцово

	д. Круглица

	д. Ладыгино

	д. Лисково

	д. Николаевское

	д. Овсище

	д. Очеп

	д. Починок

	д. Падальцево

	д. Труфаниха

	д. Фенютиха

	д. Филатиха

	д. Чеполшево

	д. Шихино

	д. Кузнецово

	д. Антипково

	д. Бор-Космыниха

	д. Заборье

	д. Калиты

	д. Космыниха

	д. Литвиново

	д. Малое Хребтово

	д. Новое Курово

	д. Овинники

	п. Пугино

	д. Пугино

	д. Пустынь

	д. Рябиниха

	д. Сопино

	д. Старое Курово

	д. Сухинино

	д. Хребтово

	д. Язвы

	Терелесовское сельское поселение:

	д. Елизаветино

	п. Осеченка

	д. Тверстянка

	п. Трудовой

	Садовое сельское поселение:

	п. Садовый

	с. Алексеевское

	д. Быстрое

	д. Вели

	д. Гарусово

	д. Дунай

	д. Желниха

	д. Кишарино

	д. Мартус

	д. Норфино

	д. Почеп

	д. Пашино

	д. Рагозино

	п. Рябиновка 2-я

	п. Рудневка

	д. Салпа

	п. Серебряники

	д Терпигорево

	Сорокинское сельское поселение:

	д.  Сороки

	д.  Борьково

	д.  Починок

	д.  Шепелькино

	д.  Старое

	д.  Агрухино

	д.  Большие Малошевины

	д.  Василево

	д.  Волково

	д.  Гряды

	д.  Дмитровка

	д.  Зашишевье

	д.  Малое Гудобино

	д.  Речка

	д.  Рог

	д.  Хвошно

	д.  Ящины

	д.  Болдырево

	д.  Камушки

	д.  Мануйлово

	д.  Пуйга

	Зеленогорское сельское поселение:

	д. Буславля

	д. Горончарово

	д. Ермаково

	д. Красная Горка

	д. Нива 1

	д. Подольховец

	д. Прямик

	д. Рвеница

	д. Семкино

	д. Старое

	д. Теплое

	д. Федово

	д. Черная Грязь

	д. Шитово

	д. Шунково

	Холохоленское сельское поселение:

	д. Беньково

	д. Войбутская Гора

	д. Вязьмиха

	д. Васильево

	д. Выходцы

	д. Добрецово

	д. Иевцево

	д. Колокольня

	д. Крутец

	д. Константиниха

	д. Красный Городок

	д. Липино

	д. Ненорово

	д. Новое Село

	д. Никиткино

	д. Пестово

	д. Петровка

	д. Рогачево

	д. Ряд

5. Объекты, расположенные на  расстоянии не более 300 метров  от автомагистрали Москва-С-Петербург  в населенных пунктах
Коломенского сельского поселения:
п. Дорки
д. Бахмара
д. Курское

Холохоленское сельское поселение:

д. Холохоленка

д. Домославль

д. Сергеевское

д. Акшонтово

д. Иваньково

д.Смородино

нп. Ветучасток
Солнечное сельское поселение:

пос. Приозерный